
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1587 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 21 de maio de 2021 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE - 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - 2º SECRETÁRIO 

CREGINALDO MENDES DE FREITAS 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA 

JEFFSON ALVES 

PAULO CAVALCANTE FELIPE 

 

 

 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO       
 

• Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 007/2021-SRP 

• Extrato do Resumo da Ata de Registro de Preços Nº 028/2021 

• Extrato do Resumo da Ata de Registro de Preços Nº 029/2021 

• Extrato do Resumo da Ata de Registro de Preços Nº 030/2021 

• Extrato do Resumo da Ata de Registro de Preços Nº 031/2021 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1587 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 21 de maio de 2021. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021-SRP. Objeto: aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 

Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do 

Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os participantes DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF n.º 07.245.458/0001-50, por ter sido vencedora dos itens 03, 11, 16,  27, 31, 32, 39, 40, 45, 46, 49, 59, 77, 81, 83, 96, 111, 116, 117, 128, 129, 130, 137 E  151,  , perfazendo o 

valo total de R$ 30.925,38 (trinta mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos), D F DE S SILVA – ME, inscrita no CNPJ/MF n.º, 04.599.190/0001-66,  por ter sido 

vencedora dos itens 01, 05, 07, 08, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 33, 41, 43, 51, 53, 55, 57, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 79, 91, 93, 95, 97, 99, 10,1 103, 105, 107, 113, 119, 121, 123, 131, 133, 135, 

139, 141, 143, 145, 147, 149, 150, 153, 155, 157 e 159,  perfazendo o valor total de R$ 121.969,78 (cento e vinte e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos), 

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF  n.º 01.973.806/0001-29, por ter sido vencedora dos itens 47, 69, 86, 115 e 160 , perfazendo o valor total de R$ 

8.107,10 (oito mil, cento e sete reais e dez centavos), ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO ME, inscrita no CNPJ/MF n.º 11.106.245/0001-14, por ter sido vencedora dos itens 

02, 04, 06, 08, 10,  12, 13, 14, 15, 18, 22, 24, 26, 28, 29, 30, 34, 38, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 404, 106, 108, 109, 

110, 112, 114, 120, 122, 124, 126, 127, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 152, 154, 156 e 158, perfazendo o valor total de R$ 299.402,79 (duzentos e noventa e nove mil, 

quatrocentos e dois reais e setenta e nove centavos ), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - MARIA TARCIA 

RIBEIRO DA SILVA.  

 Taboleiro Grande/RN, 21 de maio de 2021. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

ADJUDICATÁRIA:  ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO – EPP 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2021-SRP   para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para as Secretarias deste Município, preços para contratações 

futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e 

Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital,  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas 

Tributárias do Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 299.402,79 (duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e dois reais e setenta e nove centavos). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2021. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO – TITULAR DA ADJDICATÁRIA  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

ADJUDICATÁRIA:  D. F. DE S. SILVA – ME 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2021-SRP   para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando disponibilizar  para as Secretarias deste Município, preços para contratações 

futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e 

Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital,  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas 

Tributárias do Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 121.969,78 (cento e vinte e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos).  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2021. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – TITULAR DA ADJDICATÁRIA  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

ADJUDICATÁRIA:  DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2021-SRP   para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para as Secretarias deste Município, preços para contratações 

futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e 

Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital,  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas 

Tributárias do Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.925,38 (trinta mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2021. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

DARLAN CARLOS TOMAZELLI – TITULAR DA ADJDICATÁRIA  

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1587 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 21 de maio de 2021. 

 

 

     2 

 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

ADJUDICATÁRIA:  LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 007/2021-SRP   para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para as Secretarias deste Município, preços para contratações 

futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e 

Assistência Social e Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital,  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas 

Tributárias do Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.107,10 (oito mil, cento e sete reais e dez centavos).  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2021. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSIVALDO LEÃO DE OLIVEIRA – PROCURADOR DA ADJDICATÁRIA  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1587 de 21 de maio de 2021 com 2 pág. 


